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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1198/2015 F1

0

5.2.3.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Streik in Kitas
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 10.06.2015
TOP 5.2.3.

Der Streik in den städtischen Kitas befindet sich nun in der dritten Woche. Für die betroffenen Eltern wird es zunehmend schwer, Ersatzbetreuungen zu organisieren.
Überstundenkontingente und teilweise sogar der Urlaubsanspruch sind aufgebraucht.
Großeltern können über solch einen langen Zeitraum auch nicht immer einspringen.
Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Gibt es Notgruppen im Stadtbezirk, wenn ja in welcher Einrichtung und für wie viele
Kinder?

2. Hat die Verwaltung die Möglichkeit Räume zur Verfügung zu stellen, in denen die Eltern/Elterninitiativen eigenständig die Betreuung der Kinder für die Dauer des Streiks durchführen können oder dies eventuell schon getan?

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
In folgenden acht städtischen Kindertagesstätten wird ein „Not-Dienst“ angeboten:

1. Ruth-Bahlsen-Zentrum, Heidering 73, 30625 Hannover – 64 Plätze

2. Kita Rohdenhof, Klein-Buchholzer Kirchweg 9, 30659 Hannover; mit der Krippe Sutelstr.

   18, - 63 Plätze

3. Kita Vinnhorster Weg, Vinnhorster Weg 152, 30165 Hannover (Hainholz) - 80 Plätze

4. Kita Quittengarten, Quittengarten 5, 30539 Hanover (Mittelfeld) – 34 Plätze

5. Kita Waldstraße, Waldstr. 11, 30629 Hannover (Misburg) – 38 Plätze

6. Kita Ricklinger Straße, Ricklinger Straße 93, 30449 Hannover (Linden-Süd) – 53 Plätze

7. Kita Neue Straße, Neue Straße 34, 30457 Hannover (Wettbergen) – 51 Plätze

8. Kita Negenstraße, Negenstraße 1 a, 30453 (Ahlem) – 37 Plätze
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Im Stadtbezirk Kirchrode gibt es keine „Notfall-Kita“. Kindern aus den Kindertagesstätten

Neunkirchener Platz und Heinemanhof wurde in der Notfall-Kita Quittengarten

Betreuungs-plätze zur Verfügung gestellt.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Eltern aus der städtischen Kindertagesstätte Neunkirchner Platz haben am 2.6.2015 die

Betreuung von Kindern übernommen.

18.62.06
Hannover / 10.06.2015

